
18/05/2020 PORTARIA Nº 792, DE 15 DE MAIO DE 2020 - PORTARIA Nº 792, DE 15 DE MAIO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-792-de-15-de-maio-de-2020-257211274 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/05/2020 | Edição: 93 | Seção: 2 | Página: 18

Órgão: Ministério da Educação/Secretaria Executiva

PORTARIA Nº 792, DE 15 DE MAIO DE 2020

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, em observância ao disposto no

Decreto nº 9.007, de 20 de março de 2017, e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria

MEC nº 205, de 6 de fevereiro de 2020, resolve:

Nomear GARIGHAM AMARANTE PINTO, CPF nº ***.840.461-**, para exercer o cargo de Diretor,

código DAS 101.5, da Diretoria de Ações Educacionais do Fundo Nacional de Desenvolvimento da

Educação - FNDE.

ANTONIO PAULO VOGEL DE MEDEIROS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


